

**Amenajarea unor portiuni din
terenurile cu nr. cad.
01001110272, 01001110308,
01001110305, bd Dacia
intersectie cu bd. Cuza-Voda.
Chisinau, sec. Botanica.**

WinCmeta
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajare teritoriu bd. Cuza Voda/bd. Dacia

Valoarea de deviz 461 592,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	57,66	92,256
2.	7123010010200	Betonist	h-om	33,060	57,66	1 906,240
3.	7129020012800	Pavator	h-om	464,544	57,66	26 785,607
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	245,784	57,66	14 171,905
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	57,66	51,894
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	317,146	57,66	18 286,638
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,764	57,66	562,992
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,774	57,66	2 466,349
		Total manopera				77 445,95

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	52,668	190,00	10 006,920
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	113,712	260,00	29 565,120
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	260,00	0,520
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,841	200,00	368,200
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,090	200,00	618,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,450	200,00	5 290,000
7.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	5,00	448,800
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	648,340	1,92	1 244,813
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	988,800	1,92	1 898,496
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 863,660	1,92	9 338,227
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	627,270	150,00	94 090,500
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,160	980,00	19 756,800
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	800,00	48,800
14.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	112,560	117,00	13 169,520
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	316,575	73,00	23 109,975

		100.20.8				
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,399	1 800,00	718,200
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,360	50,00	618,000
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,040	10,00	240,400
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,617	10,00	16,170
20.	4100126202818	Apa	m3	9,888	10,00	98,880
		Total materiale de construcții				258 690,56

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	41,530	350,00	14 535,500
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	19,305	350,00	6 756,750
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,765	85,00	1 765,025
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,476	350,00	166,600
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,652	350,00	3 028,200
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	16,743	350,00	5 860,050
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,864	350,00	2 402,400
8.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,738	350,00	608,300
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	19,305	50,00	965,250
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	33,516	100,00	3 351,600
11.	3410540000006	Autobasculanta-5 t	h-ut	159,452	250,00	39 863,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,134	200,00	1 026,800
		Total utilaje de construcții				96 716,68

Total:

Cheltuieli directe	lei	355 299,69
Total	100,00 +	355 299,69
Asigurarea sociala	24,00 %	15 437,73
Transportarea materialelor si depozitare	2,00 %	4 212,93
Total	100,00 +	374 950,35
Cheltuieli de regie	3,70 %	13 301,97
Total	100,00 +	388 252,32
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 190,26
Total	100,00 +	395 442,58
TVA	20,00 %	73 340,57

Total deviz:

461 592,89

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)